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Kurzbezeich-
nung

Verlag, Adresse/Telefon, Fax Sachbearbeiter/in E-Mail-Anschrift/Internet

Agrarverlag Österr. Agrarverlag Druck-u.VerlagsgmbH Nfg KG, 1141 Wien,

Sturzgasse 1A, Tel: 01/982 33 44-444 -- fax: 01/982 33 44-459

Barbara Meister mail@avbuch.com

www.avbuch.at

APV Aupair-Vermittlungs-GmbH, 7343 Neutal , Werner von Siemens-

Strasse.1, Tel: 02682/63 204 -- fax: 02682/65 008

Frau Robitza office@croates.at

Bateau Livre Dr. Thomas Leitner - Bateau Livre, 1090 Wien,

Liechtensteinstraße 37, Tel: 01/317 80 94 -- fax: 01/310 44 67

Dr. Thomas Leitner Bateau.livre@aon.at

Berger Ferdinand Ferdinand Berger & Söhne GesmbH, 3580 Horn, Wiener Str. 21-23

Tel: 02982/41 61-332 -- fax: 02982/41 61-268

Elisabeth Hübl huebl.elisabeth@berger.at

www.verlag-berger.at

Besseres Buch Besseres Buch e.U., 1100 Wien, August-Kronberger-Gasse 9

Tel: 0650/5609902-- fax: --

Günter Hanisch guenter.hanisch@univie.ac.at

www.besseresbuch.at

Bibelgesellschaft Österr. Bibelgesellschaft, 1070 Wien, Breite Gasse 4-8

Tel: 01/523 82 40 -- fax: 01/523 82 40-20

Jutta Henner bibelzentrum@bibelgesellschaft.at

www.bibelgesellschaft.at

Bobik Alfred Bobik GmbH, 1080 Wien, Bennogasse 17

Tel: 01/407 90 97 -- fax: 01/407 90 89

Angelika Serdinsky verlag.bobik@chello.at

Datamed Datamed Gesellschaft GmbH, 1140 Wien, Hadikgasse 156

Tel: 01/897 27 81 -- fax: 01/897 27 81-99

Klaus Kulnigg k.kulnigg@datamed.at

www.datamed.at

Delta Media Delta Media Verlag GmbH, 2105 Unterrohrbach, Badgasse 41/1

Tel: 02266/80536 -- fax: 02266/80536-20

Mag. Claudia Fürnstahl office@delta-media.at

www. delta-media.at

Doblinger Ludwig Doblinger (Herzmansky) KG, 1010 Wien, Dorotheergasse 10

Tel: 01/515 03-33 -- fax: 01/515 03-51

Claudia Böckle claudia.boeckle@doblinger.at

www.doblinger-musikverlag.at

Dorhan Books Dorhan Books, 3300 Amstetten, Eisenreichstraße 2

Tel: 0664/1343223-- fax: --

Mag. Hans Ponsold dorhan-books@ponsold.net

www.dorhan-books.at

Dorner Verlag E. DORNER GmbH, 1030 Wien, Hainburger Straße 33

Tel: 01/533 56 36 -- fax: 01/533 56 36-15

Astrid Tritscher

Annemarie Pelzmann

tritscher@dorner-verlag.at

pelzmann@dorner-verlag.at

www.dorner-verlag.at

Ev. Presseverband Evangelischer Presseverband in Österreich, 1030 Wien,

Ungargasse 9/10, Tel: 01/712 54 61-13 -- fax: 01/712 54 61-50

Frau Reichhart-Leitsoni epv-buchhaltung@evang.at

www.evang.at

FS Fachbuch FS Fachbuch Verlag und Vertriebs GmbH, 1140 Wien,

Breitenseer-Straße 39A, Tel: 01/ 982 48 70 -- fax: 01/982 48 69

Fr. Lugbauer office@fs-fachbuch.at

www.fs-fachbuch.at

G & G G & G Verlagsgesellschaft mbH, 1090 Wien, Frankgasse 4

Tel: 01/494 96 99-417 -- fax: 01/404 96 99-420

Karin Schätz karin.schaetz@ggverlag.at

www.ggverlag.at

Haas Ivo Ivo Haas-Verlag, 5013 Salzburg, Saalachstraße 36

Tel: 0662/430 567-74 DW -- fax: 0662/430 567-83

Ulrike Nutzenberger office@ivohaas.com

www.ivohaas.at

Helbling Helbling VerlagsgesmbH., 6063 Rum/Innsbruck, Kaplanstraße 9

Tel: 0512/26 23 33-120 DW -- fax: 0512/26 23 33-111

Hr. Mag. Spießberger-

Eichhorn

office@helbling.co.at

www.helbling.com

Helbling
Languages

Helbling Languages GmbH, 6063 Rum/Innsbruck, Kaplanstraße 9

Tel: 0512/26 23 33-120 DW -- fax: 0512/26 23 33-111

Hr. Mag. Spießberger-

Eichhorn

office@helbling.co.at

www.helbling.com

Hermagoras Verlag Hermagoras, 9020 Klagenfurt, Viktringer Ring 26

Tel: 0463/56 515-36 DW -- fax: 0463/514 189

Franz Kelih franz.kelih@mohorjeva.at

www.mohorjeva.at



Heyn Verlag Johannes Heyn, 9020 Klagenfurt, Friedensgasse 23

Tel: 0463/33 631 -- fax: 0463/33631-33

Herr Zechner office@verlagheyn.at

Hölzel Ed. Hölzel GmbH, 1239 Wien, Jochen-Rindt-Straße 9, Postf.167

Tel: 01/615 46 70-40 DW -- fax: 01/615 46 70-25

Sylvia Proksch schule@hoelzel.at

www.hoelzel.at

HPT Hölder-Pichler-Tempsky, 1090 Wien, Frankgasse 4

Tel: 01/403 77 77-70 -- fax: 01/403 77 77-77

Monika Watzlawek service@verlaghpt.at

www.verlaghpt.at

IKF Interdiözesaner Katechetischer Fonds, 1010 Wien, Singerstrasse 7,

Stiege 4/20, Tel: 01/515 52-3588 fax: 01/515 52-3079

Mag. Sophie Zaufal Maria

Greylinger

ida.ikf@edw.or.at

Jugend & Volk Verlag Jugend & Volk GmbH, 1030 Wien, Hainburger Straße 33

Tel: 01/407 27 07 - 60 -- fax: 01/407 27 07 - 22

Petra Mazur service@jugendvolk.at

www.jugendvolk.at

Langenscheidt Langenscheidt Informationszentrum, 1232 Wien, Sulzengasse

Tel: 01/688 71 33 od 01/680 14-142 -- fax: 01/680 14-140

Regina Gottsbachner office@langenscheidt.at

Lemberger GmbH Lemberger Kundenberatung by Veritas,
VERITAS Verlags- und HandelsgmbH & Co OG,
4010 Linz, Hafenstraße 2a

Tel: 0732/77 64 51-2280 -- fax: 0732/776451-2239

Sylvia Pumberger

Margit Weixler Elisa-

beth Wiesinger Elisabeth

Schütz

s.pumberger@veritas.at

m.weixler@veritas.at

e.wiesinger@veritas.at

e.schuetz@veritas.at

Lernen mit Pfiff Verlag „Lernen mit Pfiff“, Mag.Frederike Hofmann, 1130 Wien,

Hietzinger Kai 191, Tel: 01/87 97 999 -- fax: 01/87 97 999-4

Dr. Renate Hofmann office@lernen-mit-pfiff.at

www.lernen-mit-pfiff.at

Leykam Leykam BuchverlagsgmbH, 8020 Graz, Karlauergürtel 1

Tel: 050109/6535 -- fax: 050109/6 539

Dagmar Holzmann dagmar.holzmann@leykam.com

www.leykam-schulbuch.at

Manz Manz Verlag Schulbuch GmbH, 1200 Wien,

Handelskai 94-96; Millennium T., 37.OG

Tel: 01/536 06-511 oder DW 512 -- fax: 01/536 06-525

Angelika Winter

Sabine Hubinger Caroline

Kohler

angelika.winter@wissenistmanz.at

sabine.hubinger@wissenistmanz.at

caroline.kohler@wissenistmanz.at

www.wissenistmanz.at

Mohr Morawa
(Hueber)

Mohr Morawa Buchvertrieb GmbH, 1230 Wien, Sulzengasse 2

Tel: 01/689 45 50 -- fax: 01/680 14-153

Monika Wiegele izwien@hueber.de

Morawa (Pearson) Morawa Buch- und Medien OHG, 1230 Wien, Sulzengasse 2

Tel: 0049/89/46003-444

Martin Back mback@pearson.de

Naturwiss. Verlag Naturwiss. VerlagsgmbH, 5020 Salzburg, Ignaz-Rieder-Kai 21/8

Tel: 0662/62 74 00-0 -- fax: 0662/62 74 00-17

Hr. Januschewsky mj@medienwerk.cc

Neue Welt Neue Welt Verlag GesmbH, 1010 Wien, Dorotheergasse 6/24

Tel: 01/513 76 15-0 -- fax: 01/513 76 15-30

Herr Birol Kilic b.kilic@neueweltverlag.at

www.neueweltverlag.at

Norea Norea Druck & Verlag, 9020 Klagenfurt, Villacher Strasse 3

Tel: 04273/2929-- fax: 04273/2929

Marija Miksche office@norea.at

www.norea.at

ÖBV Österreichischer Bundesverlag Schulbuch GmbH & Co. KG,
1090 Wien, Frankgasse 4, Tel: 01/401 36-36 -- fax: 01/401 36-60

Sabine Katz

Sabine Schreiber-Schmickl

service@oebv.at

www.oebv.at

Olympe Olympe Verlag GmbH, 1140 Wien, Hauptstrasse 86-88,

Tel: 0664/8157837 -- fax: --

Christian Monyk christian.monyk@arcs.ac.at

www.olympe.at

Roetzer Roetzer Edition Druck & Verlags GmbH, 7343 Neutal,

Werner von Siemens-Str.1, Tel: 02682/63 204 -- fax: 02682/65 008

Frau Robitza office@croates.at

St. Martin St. Martins-Verlag, 7000 Eisenstadt, St. Rochusstraße 21

Tel: 02682/777-279 DW -- fax: 02682/777-252

Mag. Josef Eder martinsverlag@martinus.at

Stocker Leopold Stocker-Verlag, 8011 Graz, Hofgasse 5

Tel: 0316/82 16 36-119 oder -185 -- fax: 0316/83 56 12

Michaela Funkl

Manfred Kampusch

michaela.funkl@stocker-verlag.com

manfred.kampusch@stocker-verlag.com

www.stocker-verlag.com

te.comp te.comp Lernsysteme GmbH, 5111 Bürmoos, Hüttenteichgasse 3

Tel: 06274/20390 -- fax: 06274/40068

Mag. Albert Ehringer vertrieb@tecomp.at

www.tecomp.at



Trauner Trauner Verlag + Buchservice, 4020 Linz, Köglstraße 14

Tel: 0732/77 82 41-300 o. 301 o. 399 -- fax: 0732/77 82 41-400

Nicole Jank

Julia Poltinger

Stephanie Stauder

n.jank@trauner.at

j.poltinger@trauner.at

s.stauder@trauner.at

www.trauner.at

Va Bene Edition Va Bene, 3400 Klosterneuburg, Max-Kahrer-Gasse 32

Tel: 02243/22159-- fax: 02243/22159

Dr. Walter Weiss edition@vabene.at

www.vabene.at

Veritas VERITAS Verlags- und HandelsgmbH & Co OG,
4010 Linz, Hafenstraße 2a

Tel: 0732/77 64 51-2280 -- fax: 0732/776451-2239

Sylvia Pumberger

Margit Weixler

Elisabeth Wiesinger

Elisabeth Schütz

s.pumberger@veritas.at

m.weixler@veritas.at

e.wiesinger@veritas.at

e.schuetz@veritas.at

www.veritas.at

VOWA VOWA, Buch-, Kunst- und Musikalienverlag 8280 Fürstenfeld,

Josefigasse 2, Tel: 03382/53731 -- fax: 03382/53734

Renate Wainig office@vowa.net

www.vowa.net

Weber E. Weber Verlag GmbH, 7000 Eisenstadt, St. Rochusstraße 25

Tel: 0699/110 99 203 -- fax: 02682/624 73

Mag. Walter Weber verlag.weber@aon.at

www.eweber.at

Westermann westermann wien im Verlag E. DORNER GmbH,
1030 Wien, Hainburger Straße 33

Tel: 01/533 56 36 -- fax: 01/533 56 36 15

Astrid Tritscher

Annemarie Pelzmann

tritscher@dorner-verlag.at

pelzmann@dorner-verlag.at

www.westermann.at


